
Abfallwirtschaft
gültig ab 1.1.2026
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Restmüll

Biomüll

Sperrmüllentsorgung durch Recyclinghof

Restmüllsack „Stadt Kufstein“ *

Entsorgungsgebühr*

gültig ab 1.1.2021

39,55

87,00

43,50

95,70

82,65

69,60

56,55

75,14

51,41

63,27

Faktor 1,0

Faktor 2,2

Faktor 1,9

Faktor 1,6

Faktor 1,3

1-Personen-Haushalt

2-Personen-Haushalt

3-Personen-Haushalt

4-Personen-Haushalt

5-Personen-Haushalt und Mehrpersonen-Haushalt

Grundgebühr (pro Jahr)*
brutto in €
(inkl. 10 % USt)

netto in €
Einheit (exkl. 10 % USt)

3,64 4,00

11,50

8,007,27

10,45

pro Rolle

pro Rolle

pro Rolle

Maisstärkesack – 10 Liter (26 Säcke)

Maisstärkesack – 120 Liter (10 Säcke)

Maisstärkesack – 240 Liter (10 Säcke)

Preise für Säcke
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Preisblatt Privatkund*innen



gültig ab 1.1.2021

44,55

19,09

49,00

21,00

17,90

470,00

65,00

16,27

59,09

427,27

pro Stk

pro Stk

pro Stk

pro Stk

pro Stk

Rest- bzw. Biomülltonne – 120 Liter

Rest- bzw. Biomülltonne – 240 Liter

Großbehälter Kunststoff – 1.100 Liter

Kompostkübel – 10 Liter

Datenträger für Rest- bzw. Biomülltonne (Ersatz)

Preise für Behälter
brutto in €
(inkl. 10 % USt)

netto in €
Einheit (exkl. 10 % USt)

Abfallwirtschaft
Preisblatt Privatkund*innen

gültig ab 1.1.2026
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54,00

4,09

2,27

0,50

5,00

1,18

0,82

59,40

0,06

0,90

1,30

4,50

2,50

0,55

5,50

5,00 

0,140

4,50

4,55

4,09

0,127

0,05

pro Std

pro kg

pro Stk

pro kg

pro kg

pro kg

pro Einfahrt

pro kg

pro Karte

pro kg

pro Stk

Sperrmüllabholung durch Recyclinghof (pro Mitarbeiter*in)

EPS Styropor

Altfenster

KMF Wolle

Altholz

XPS Roofmate

Gebühr Recyclinghof ohne gültige Dauerkarte

Gebühr für Bürgerkarte (Zweitkarte)

Autoreifen mit und ohne Felge

Bauschutt

Tierkadaver

Sonstige kostenpflichtige Abfälle und Dienstleistungen


