

Preisblatt Privatkund*innen

Abfallwirtschaft

gültig ab 1.1.2026

Grundgebühr (pro Jahr)*	Einheit	netto in € (exkl. 10 % USt)	brutto in € (inkl. 10 % USt)
1-Personen-Haushalt	Faktor 1,0	39,55	43,50
2-Personen-Haushalt	Faktor 1,3	51,41	56,55
3-Personen-Haushalt	Faktor 1,6	63,27	69,60
4-Personen-Haushalt	Faktor 1,9	75,14	82,65
5-Personen-Haushalt und Mehrpersonen-Haushalt	Faktor 2,2	87,00	95,70

Entsorgungsgebühr*

Restmüll	pro kg	0,536	0,590
Biomüll	pro kg	0,318	0,350
Sperrmüllentsorgung durch Recyclinghof	pro kg	0,455	0,500
Restmüllsack „Stadt Kufstein“ *	pro Stk	5,455	6,000

Preise für Säcke

Maisstärkesack – 10 Liter (26 Säcke)	pro Rolle	3,64	4,00
Maisstärkesack – 120 Liter (10 Säcke)	pro Rolle	7,27	8,00
Maisstärkesack – 240 Liter (10 Säcke)	pro Rolle	10,45	11,50



Preisblatt Privatkund*innen

Abfallwirtschaft

gültig ab 1.1.2026

Preise für Behälter

	Einheit	netto in € (exkl. 10 % USt)	brutto in € (inkl. 10 % USt)
Rest- bzw. Biomülltonne – 120 Liter	pro Stk	44,55	49,00
Rest- bzw. Biomülltonne – 240 Liter	pro Stk	59,09	65,00
Großbehälter Kunststoff – 1.100 Liter	pro Stk	427,27	470,00
Kompostkübel – 10 Liter	pro Stk	16,27	17,90
Datenträger für Rest- bzw. Biomülltonne (Ersatz)	pro Stk	19,09	21,00

Sonstige kostenpflichtige Abfälle und Dienstleistungen

Sperrmüllabholung durch Recyclinghof (pro Mitarbeiter*in)	pro Std	54,00	59,40
Altfenster	pro Stk	4,09	4,50
Altholz	pro kg	0,127	0,140
Autoreifen mit und ohne Felge	pro Stk	4,55	5,00
Bauschutt	pro kg	0,05	0,06
EPS Styropor	pro kg	0,82	0,90
KMF Wolle	pro kg	1,18	1,30
XPS Roofmate	pro kg	4,09	4,50
Tierkadaver	pro kg	0,50	0,55
Gebühr Recyclinghof ohne gültige Dauerkarte	pro Einfahrt	2,27	2,50
Gebühr für Bürgerkarte (Zweitkarte)	pro Karte	5,00	5,50

